
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO/SEMED n. 95, de 25 de fevereiro de 2025.

Convoca profissionais remanescentes para entrevista de designação de Professor de Atendimento Educacional
Especializado, nas Salas de Recursos Multifuncionais, da Rede Municipal de Ensino, em conformidade com a Resolução n.
91 de 18.02.2025 e dá outras providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Legislação de Regência e,

Considerando a divulgação da Resolução nº 91 de 18 de fevereiro de 2025 que publicou a lista dos profissionais que
tiveram a inscrição deferida a serem designados para Professor de Atendimento Educacional Especializado;

Considerando o Anexo II da Resolução retromencionada que convocou os profissionais para entrevista, em conformidade
com a análise de currículo;

Considerando que dos profissionais convocados, ainda remanescem vagas a serem preenchidas, em virtude de solicitação
de final de fila ou não comparecimento do profissional;

Considerando a necessidade de preencher as vagas existentes,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a lista dos profissionais convocados que solicitaram final de fila, a qual se encontra no Anexo I desta
Resolução.

Art. 2º Tornar pública a lista dos profissionais convocados que não compareceram, a qual se encontra no Anexo II desta
Resolução.

Art. 3º Tornar pública a convocação dos profissionais, em ordem remanescente de pontuação, a comparecerem na
entrevista a ser realizada no dia 26.02.2025, no Núcleo de Educação Especial e Inclusão (NEEI), localizado na Rodovia
Ramon Gomez, km 01, bairro Dom Bosco, nesta cidade de Corumbá, em conformidade com o Anexo III desta Resolução.

Art. 3º Esta Resolução, entra em vigor, na data de sua publicação.

Corumbá, 25 de fevereiro de 2025

Mabel Marinho Sahib Aguilar

Secretária Municipal de Educação

Portaria “P” nº6, de 1º de janeiro de 2025

ANEXO I - PROFISSIONAIS QUE SOLICITARAM FINAL DE FILA

Nº PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO SITUAÇÃO

1.    Lidio Guilherme Rojas Junior Final de fila

2.    Márcia Cristina Capistrano da
Rosa Final de fila

3.    Ana Claudia da Silva Messias Final de fila

4.    Lidiane Françozo Teixeira Final de fila

5.    Thaís Aquino Sigarini Flores Final de fila

ANEXO II - PROFISSIONAIS QUE NÃO COMPARECERAM



Nº PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO SITUAÇÃO

1.    Francisca Alves da Silva
Stefanelli Não compareceu

2.    Dalete de Souza Salles Borges Não compareceu

ANEXO III - CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA - PONTUAÇÃO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO

Nº PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO HORÁRIO

1. Daniella Ibarreche de Menezes 7h30

2. Kelly Patrícia Carneiro da Costa 8h

3. Cristiane da Silva Velasco 8h30

4. Mariana Patricia Soares de
Oliveira 9h

5. Maurenil Rosa da Silva Colino 9h30

6. Suzane Correa de Abreu 10h

7. Camila Barrela Lima Guimarães 10h30

8. Lunair Amorim Messias 11h

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 05ddb05c

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-13T02:33:02-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




